

**2019 წლის 04 ოქტომბრის, სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N 154 ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის შესახებ (CMR190156036), შეთანხმება N 154/1**

ქალაქი ფოთი

„08“ ნოემბერი 2019 წელი

ერთის მხრივ, ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტი, შემდეგში „შემსყიდველი“, წარმოდგენილი ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერის მოვალეობის შემსრულებლის, მერის პირველი მოადგილის კონსტანტინე თოფურას სახით და მეორეს მხრივ, შპს „მემონტაჟე 2014“, შემდეგში „მიმწოდებელი“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის თეიმურაზ ცაავას სახით ვთანხმდებით, 2019 წლის 04 ნოემბერს გაფორმებულ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N 154 ხელშეკრულებაში, ცვლილებისა და დამატების შეტანის თაობაზე:

2019 წლის 04 ოქტომბერს, გაფორმებულ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N 154 ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის სამართლებრივი საფუძველი:

ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერიის ინფრასტრუქტურული პროექტების მართვისა და ტრანსპორტის სამსახური, 2019 წლის 06 ნოემბრის N 03/5265 მოხსენებითი ბარათებით ითხოვს, ქალაქ ფოთში, N 3 საჯარო სკოლის პირველ კორპუსში პირველ სართულზე, სსსმ პირებზე ადაპტირებული სველი წერტილის მოწყობის სამუშაოების შესყიდვის მიზნით, 2019 წლის 04 ოქტომბერს, გაფორმებულ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N 154 ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანას, კერძოდ: შესყიდვის ობიექტის ხარჯთაღრიცხვის კორექტირებას, ობიექტური მიზეზების გამო.

აღნიშნულიდან გამომდინარე, 2019 წლის 04 ოქტომბერს, გაფორმებულ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N 154 ხელშეკრულების მე-14 მუხლის, პირველი პუნქტის საფუძველზე შევთანხმდით:

1. შეიცვლას, 2019 წლის 04 ოქტომბრის, გაფორმებული სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N 154 ხელშეკრულების, შესყიდვის ობიექტის ხარჯთაღრიცხვა და იგი ჩამოყალიბდეს ახალი რედაქციით.
2. წინამდებარე შეთანხმება, წარმოადგენს 2019 წლის 04 ოქტომბერს, სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N 154 ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს, მოქმედებს მასთან ერთად, განიხილება მასთან მთლიანობაში და მასზე ვრცელდება ყველა ის მუხლი, რომელიც მოცემულია ხელშეკრულებაში.
3. ნებისმიერი დამატების ან ცვლილების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ მხარეთა შეთანხმებით. ამასთან, ცვლილება ან დამატება შესრულებული უნდა იყოს წერილობით, სათანადოდ ხელმოწერილი, მხარეთა მიერ.
4. ხელშეკრულების სხვა პირობები დარჩეს უცვლელი.
5. მხარეთა იურიდიული მისამართი და რეკვიზიტი:

„შემსყიდველი“

„მიმწოდებელი“

ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტი

ს/კოდი: 215138143,

მის: ფოთი, დავით აღმაშენებლის ქუჩა N 12,

შპს „მემონტაჟე 2014“

მის: ქალაქი ფოთი, იმერეთის ქუჩა N 24.

ს/კოდი: 415091457.

ბანკი: სს „თიბისი ბანკი“, ბ/კოდი: TBCBGE22.

ა/ნ: GE16TB7522536050100002.

ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერის მოვალეობის  
შემსრულებელი, მერის პირველი მოადგილე  
კონსტანტინე თოფურია

დირექტორი  
თეიმურაზ ცაავა

ქ.ფოთში N 3 საჯარო სკოლის სარემონტო სამუშაოები

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N 1  
 შშმ პირთათვის სანკვანძის მოწყობის სამშენებლო სამუშაოები  
 (ობიექტის, სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება)

N	სამუშაოს და დანახარჯების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
			განზომილების ერთეულზე	საპროექტო მონაცემები	განზომილების ერთეულზე	მთლიანად
1	2	3	4	5	6	7
1	არსებული ფანჯრების დემონტაჟი	მ2		2.6		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	1.56	4.056	4.6	18.6576
2	არსებული ბათქაშის დემონტაჟი	მ2		21		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	0.186	3.906	4.6	17.9676
3	ტუალეტში კაპიტალური ტიხრის დემონტაჟი	მ3		1.85		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	48	88.8	4.6	408.48
4	ტკეჩის ბათქაშიანი კედლის დემონტაჟი 15*0.4	მ3		6		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	4.8	28.8	4.6	132.48
5	იატაკიდან დაზიანებული მეტლახის ფილების დემონტაჟი	მ2		9.3		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	0.32	2.976	4.6	13.6896
6	კედლის ასაშენებლად რკ/ბეტონის ფუნდამენტის მოწყობა	მ3		0.6		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	6.66	3.996	6	23.976
	არმატურა	ტ	0.058	0.0348	1520	52.896
	ბეტონი	მ3	1.015	0.609	111	67.599
	ხის მასალა	მ3	0.0183	0.01098	580	6.3684
	ფარი ყალიბის	მ2	1.6	0.96	10.5	10.08
	მანქანა	ლარი	0.59	0.354	3.2	1.1328
	სხვა მასალა	ლარი	0.4	0.24	3.2	0.768
7	ბეტონის მჭიმის მოწყობა სისქით 2სმ	მ2		9.5		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	0.188	1.786	6	10.716
	ბეტონი	მ3	0.0204	0.1938	95	18.411
	სხვა ხარჯები	ლარი	0.0636	0.6042	3.2	1.93344
8	კედლების მოწყობა მცირე საკედლე ბლოკებით 20*20*40	მ3		3		
	შრომით დანახარჯი	კ/სთ	3.36	10.08	7.8	78.624
	მანქანა	ლარი	0.92	2.76	3.2	8.832
	ცემენტის რთული ხსნარი	მ3	0.11	0.33	88	29.04
	მცირე საკედლე ბლოკი 0.92*63	მ3	57.96	173.88	1	173.88
	სხვა მასალა	ლარი	0.16	0.48	3.2	1.536
9	ტიხრის მოწყობა მცირე საკედლე ბლოკებით	მ3		3		
	შრომით დანახარჯი	კ/სთ	3.36	10.08	7.8	78.624
	მანქანა	ლარი	0.92	2.76	3.2	8.832
	ცემენტის რთული ხსნარი	მ3	0.11	0.33	88	29.04
	მცირე საკედლე ბლოკი 0.92*63	მ3	57.96	173.88	1	173.88
	სხვა მასალა	ლარი	0.16	0.48	3.2	1.536
10	ფანჯრის ღიობის ამოშენება მცირე საკედლე ბლოკებისაგან 20*20*40	მ3		0.6		
	შრომით დანახარჯი	კ/სთ	3.36	2.016	7.8	15.7248
	მანქანა	ლარი	0.92	0.552	3.2	1.7664
	ცემენტის რთული ხსნარი	მ3	0.11	0.066	88	5.808

	მცირე საკედლე ბლოკი 0.92*63	მ3	57.96	34.776	1	34.776
	სხვა მასალა	ლარი	0.16	0.096	3.2	0.3072
11	ორივემხარეს მოძრავი მეტალოპლასტმასის კარის ბლოკის მოწყობა	მ2		2.52		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	2.72	6.8544	7.8	53.46432
	კარის ბლოკის ღირებულება	მ2	1	2.52	153	385.56
12	მეტალოპლასტმასის ფანჯრის (ფრამუგის)ბლოკის მოწყობა	მ2		0.35		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	2.72	0.952	7.8	7.4256
	ფრამუგის ღირებულება	მ2	1	0.35	128	44.8
13	შიდა კედლების შელესვა ცემენტის რთული ხსნარით	მ2		84		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	1.01	84.84	7.8	661.752
	ცემენტის რთული ხსნარი	მ3	0.0212	1.7808	88	156.7104
	მანქანა	ლარი	0.027	2.268	3.2	7.2576
	სხვა მასალა	ლარი	0.003	0.252	3.2	0.8064
14	კარის და ფრამუგების ნაოთხალების შელესვა ცემენტის რთული ხსნარით	გრძ.მ		7.6		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	0.3	2.28	7.8	17.784
	ცემენტის რთული ხსნარი	მ3	0.0067	0.05092	88	4.48096
	მანქანა	ლარი	0.011	0.0836	3.2	0.26752
15	შიდა კედლის შელესილი ნაწილის და ნაოთხალების შეღებვა ემულსიის საღებავით	მ2		95.5		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	0.658	62.839	7.8	490.1442
	საფითხი	კგ	0.79	75.445	0.5	37.7225
	საღებავი	კგ	0.63	60.165	3.4	204.561
	მანქანა	ლარი	0.01	0.955	3.2	3.056
	სხვა მასალა	ლარი	0.016	1.528	3.2	4.8896
16	ჭერის შეღებვა ემულსიის საღებავით	მ2		9.5		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	0.856	8.132	7.8	63.4296
	საფითხი	კგ	0.92	8.74	0.5	4.37
	საღებავი	კგ	0.63	5.985	3.4	20.349
	მანქანა	ლარი	0.012	0.114	3.2	0.3648
	სხვა მასალა	ლარი	0.018	0.171	3.2	0.5472
17	კედლების მოპირკეთება მოჭიქული ფილებით 1.8მ სიმაღლეზე	მ2		21		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	1.7	35.7	7.8	278.46
	მანქანა	ლარი	0.02	0.42	3.2	1.344
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.015	0.315	88	27.72
	მოჭიქულიფილები(კაფელი)	მ2	1	21	15	315
	წებო ცემენტი	კგ	6.3	132.3	0.55	72.765
	სხვა ხარჯები	ლარი	0.007	0.147	6.8	0.9996
18	იატაკზე კერამიკული ფილების (მეტლაპის) დაგება	მ2		9.5		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	1.08	10.26	7.8	80.028
	მანქანა	ლარი	0.0452	0.4294	3.2	1.37408
	წებო-ცემენტი	კგ	5	47.5	0.55	26.125
	მეტლაპის ფილები	მ2	1.02	9.69	17	164.73
	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0223	0.21185	88	18.6428
	სხვა ხარჯები	ლარი	0.0466	0.4427	3.2	1.41664
	ჯამი თავი					4585.70966
	მათ შორის ხელფასი					2451.42732
	ზედნადები ხარჯები 10%					458.570966
	სულ					5044.28063
	გეგმიური დაგროვება 8%					403.54245
	სულ					5447.82

ქ. ფოთში #3 საჯარო სკოლის წყალსადენ-კანალიზაციის შიდა და გარე ქსელის მოწყობის კორექტირებული ხარჯთაღრიცხვა N 2

#	სამუშაოს და დანახარჯების დასახელება	განზო მილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
			განზო მილების ერთეულზე	საპროექტო მონაცემები	განზო მილების ერთეულზე	მთლიანად
1	2	3	4	5	6	7
	<b>თავი 1 შიდა წყალმომარაგება</b>					
1	წყლის დ-20მმ მილის მონტაჟი	გრძ.მ		8		
	შრომით დანახარჯი	კ/სთ	1.43	11.44	4.6	52.624
	პლასტმასის დ-20მმმილი	გრძ.მ	0.929	7.432	1.6	11.8912
	მუხლი დ-20მმ	ც		2	0.19	0.38
	სამკაპი დ-20მმ	ც		2	0.3	0.6
	ვენტილი დ-20მმ	ც		1	6.5	6.5
	დრეკადი შლანგი ხელსაბანისა და ჩამრეცხისთვის	გრძ.მ		1	1.5	1.5
	სხვა მასალა	ლარი	0.0457	0.3656	3.2	1.16992
2	ონკანების მოწყობა	ც		2		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	1.51	3.02	6	18.12
	ონკანი	ც	1	2	35	70
	<b>ჯამი თავი 1</b>					162.78512
	<b>2. შიდა კანალიზაციის სამუშაოები</b>					
1	დ-100მმ პლასტმასის საკანალიზაციო მილის მონტაჟი ფასონური ნაწილების	მრძ.მ		12		
	შრომით დანახარჯი	კ/სთ	0.583	6.996	4.6	32.1816
	პლასტმასის დ-100მმ*3.4 მილი	გრძ.მ	0.998	11.976	12.5	149.7
	მუხლი დ-100მმ	ც		2	10.42	20.84
	სამკაპი დ-100მმ	ც		2	12.8	25.6
	სამკაპი100*50	ც		1	4.1	4.1
	გადამყვანი100*50	ც		1	2.18	2.18
	სხვა მასალა	ლარი	0.208	3	3.2	9.6
2	პლასტმასის დ-50მმ მილის მონტაჟი ფასონური ნაწილების მონტაჟით	გრძ.მ		12		
	შრომით დანახარჯი	კ/სთ	0.609	7.308	4.6	33.6168
	დ-50მმ*2.4 პლასტმასის მილი	გრძ.მ	0.998	11.976	4.1	49.1016
	მუხლი დ-50მმ	ც		4	2.1	8.4
	სამკაპი დ-50მმ	ც		2	4.6	9.2
	სხვა მასალა	ლარი	0.156	1.872	3.2	5.9904
	<b>ჯამი თავი2</b>					350.5104
	<b>3სანტექნიკის ფურნიტურის მოწყობა</b>					
1	შშპ უნიტაზის მონტაჟი აქსესუარების მონტაჟით(მოაჯირები)	კომპლ		1		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	3.02	3.02	6	18.12
	შშპ უნიტაზი	კომპლ	1	1	545	545
	შშპ ხელჩასავლები ასესუარები	კომპლ		1	175	175
	მანქანა	ლარი	0.14	0.14	3.2	0.448
	სხვა მასალა	ლარი	1.32	1.32	3.2	4.224

2	შპს ხელსაბანების მონტაჟი	კომპლ		1		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	1.56	1.56	6	9.36
	შპს ხელსაბანი აქსესუარებთ	კომპლ	1	1	290	290
	მანქანა	ლარი	0.06	0.06	3.2	0.192
	სხვა მასალა	ლარი	0.29	0.29	3.2	0.928
3	ქვესადგარის მონტაჟი	ც		1		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	1.6	1.6	6	9.6
	ქვესადგარის მონტაჟი	ც	1	1	130	130
	მანქანა	ლარი	0.15	0.15	3.2	0.48
	სხვა მასალა	ლარი	0.4	0.4	3.2	1.28
4	ტრაპის მონტაჟი	ც		1		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	0.46	0.46	7.8	3.588
	ტრაპი	ც	1	1	17.5	17.5
	მანქანა	ლარი	0.02	0.02	3	0.06
	სხვა მასალა	ლარი	0.11	0.11	3.2	0.352
5	გამწოვი ვენტილატორის მონტაჟი	ც		1		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	13.6	13.6	6	81.6
	გამწოვი ვენტილატორი	ც	1	1	72.7	72.7
	მანქანა	ლარი	0.45	0.45	3.2	1.44
	სხვა მასალა	ლარი	4.33	4.33	3.2	13.856
6	კანალიზაციის გამწმენდის (ფასონური ნაწილი)მოწყობა	ც		1		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	0.91	0.91	6	5.46
	გამწმენდი (ფასონური ნაწილი)	ც	1	1	50	50
	<b>ჯამი თავი3)</b>					1431.188
	<b>4.წყალმომარაგება-კანალიზაციის გარე ქსელი</b>					
1	მე-2 ჯგუფის გრუნტის დამუშავება ტრანშეაში	მ3		2		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	1.54	3.08	4.6	14.168
2	ქვიშის საფუძვლის მოწყობა	მ3		0.2		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	1.8	0.36	6	2.16
	ქვიშა	მ3	1.1	0.22	13.6	2.992
3	ტრანშეაში დ-100მმ პლასტმასის მილების ჩაწყობა	გრძ.მ		1.5		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	0.119	0.1785	4.6	0.8211
	დ-100მმ პლასტმასის მილი	გრძ.მ	1.01	1.515	7.7	11.6655
	მანქანა	ლარი	0.067	0.1005	3.2	0.3216
4	მე-2 ჯგუფის გრუნტის დამუშავება ქვაბულში სეპტიკისა და რკ/ბეტონის ჭის მოსაწყობად	მ3		0.7		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	1.54	1.078	4.6	4.9588
5	რკ/ბეტონის საკონტროლო ჭის სექტის კედლებისა და გადახურვის ფილის მოწყობა	მ3		1.25		
	შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	8.43	10.5375	6	63.23
	ბეტონი მ300	მ3	1.015	1.27	111	140.83
	არმატურა დ-18აIII	კგ		36	1.52	54.72
	არმატურა დ-8აI	კგ		25	1.76	44.00
	ხის მასალა	მ3	0.0114	0.014	580	8.27
	ფარი ყალიბის	მ2	0.703	0.88	10.5	9.23
	ჭის რკ/ბეტონის თავსახური მრგვალი თუჯით	ც		1	297	297.00
	მანქანა	ლარი	5.08	6.35	3.2	20.32
	სხვა მასალა	ლარი	0.87	1.09	3.2	3.48

გრუნტის უკუჩაყრა ტრანშეაში	მ3		0.3		
შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	0.99	0.297	6	1.782
ზედმეტი გრუნტის გატანა ტერიტორიიდან 7კმ-ზე	ტ		1.1	4.41	4.85
<b>ჯამი თავი4</b>					689.0462
<b>სულ თავები1,2,3,4</b>					2633.52972
<b>მათ შორის ხელფასი</b>					350.5324
<b>ზედნადები ხარჯები 10%</b>					263.352972
<b>სულ</b>					2896.882692
<b>გეგმიური დაგროვება 8%</b>					231.7506154
<b>სულ</b>					<b>3128.633307</b>

ქ.ფოთში N 3 საჯარო სკოლის სარემონტო სამუშაოები

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა N 3

ელ.სამონტაჟო სამუშაოები  
(ობიექტის,სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება)

#	სამუშაოს და დანახარჯების დასახელება	განზო მილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
			განზო მილების ერთეულზე	საპროექტო მონაცემები	განზო მილების ერთეულზე	მთლიანად
1	2	3	4	5	6	7
	ელ.სამონტაჟო სამუშაოები					
1	3*4 მმ კვეთის სპილენძის ელ.სადენის მონტაჟი	გრძ.მ		17		72.8756
	შრომით დანახარჯი	კ/სთ	0.13	2.21	4.6	10.166
	3*4მმ ელ.სადენი სპილენძის	გრძ.მ		17	3.66	62.22
	სხვა მასალა	ლარი	0.009	0.153	3.2	0.4896
2	3*25მმ კვეთის კაბელის მონტაჟი	გრძ/მ		17		384.6556
	შრომით დანახარჯი	კ/სთ	0.13	2.21	4.6	10.166
	3*25მმ ელ.სადენი სპილენძის	გრძ.მ		17	22	374
	სხვა მასალა	ლარი	0.009	0.153	3.2	0.4896
3	როზეტის მონტაჟი	ც		1		11.5528
	შრომით დანახარჯი	კ/სთ	0.392	0.392	6	2.352
	როზეტი	ც	1	1	8.9	8.9
	სხვა მასალა	ლარი	0.094	0.094	3.2	0.3008
3	13 ჩამრთველის მონტაჟი	ც		1		7.6528
	შრომით დანახარჯი	კ/სთ	0.392	0.392	6	2.352
	13 ჩამრთველი	ც	1	1	5	5
	სხვა მასალა	ლარი	0.094	0.094	3.2	0.3008
4	ელ.სანათების მონტაჟი	ც		2		98.04
	შრომით დანახარჯი	კ/სთ	1.82	3.64	6	21.84
	ელ.სანათი	ც	1	2	38.1	76.2
	ჯამი თავი4					574.7768
	მათ შორის ხელფასი					46.876
	მასალა					527.9008
	ზედნადები ხარჯები 75% შრომითი დანახარჯიდან					35.157
	სულ					609.9338
	გიგმიური დაგროვება 8%					48.794704
	სულ					658.73

## ინფორმაცია ინტერესთა კონფლიქტის შესახებ

ქალაქი ფოთი

„08“ ნოემბერი 2019 წელი

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის შესაბამისად, ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერის მოვალეობის შემსრულებელი, მერის პირველი მოადგილე კონსტანტინე თოფურია ვადასტურებ, რომ შპს „მემონტაჟე 2014“-თან არ ვიმყოფები ინტერესთა კონფლიქტში.

ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის მერის მოვალეობის  
შემსრულებელი, მერის პირველი მოადგილე  
კონსტანტინე თოფურია